GLAS UND GLASMALEREI
IN DEN ROMANISCHEN
KIRCHEN KOLNS

In diesem Friihjahr und Sommer méchte
der Forderverein Romanische Kirchen
Koln e.V. die Glasfenster aus einigen der
romanischen Kirchen in den Mittelpunkt
seines Fithrungsprogrammes stellen.
Nach einer kurzen Einfiihrung zur jewei-
ligen Kirche geht es ausschliel3lich um
deren Fenster — seien es die historischen
von St. Kunibert oder die modernen von
St. Gereon, St. Andreas und St. Maria
im Kapitol. Unsere Referentinnen und
Referenten freuen sich auf Sie!

FORDERVEREIN

KOLN

Fiihrungen 2023

29.04.2023
11:00 Uhr

12.05.2023
10:30 Uhr

14.06.2023
14:00 Uhr

16.06.2023
11:00 Uhr

12.07.2023
15:00 Uhr

06.09.2023
16:00 Uhr

22.09.2023
16:00 Uhr

St. Andreas
Referentin: Margrit Jiisten-Mertens
Treffpunkt: Andreaskloster 3, 50667 KoIn

St. Kunibert

Referentin: Dr. Hanna Peter-Raupp
Treffpunkt: Kunibertsklostergasse 8,
50668 Koln

St. Gereon
Referent: Tom Hammes
Treffpunkt: Gereonskloster, 50670 Koln

St. Georg/St. Maria Lyskirchen
Referent: Jean-Bruno Broicher
Treffpunkt: Waidmark/GeorgstralRe,
50676 Koln

St. Ursula
Referent: Markus Eckstein, M. A.
Treffpunkt: Ursulaplatz 30, 50668 Kéln

St. Peter
Referent: Jean-Bruno Broicher
Treffpunkt: Jabachstr. 1, 50676 KoIn

St. Maria im Kapitol
Referentin: Dr. Anna Pawlik
Treffpunkt: Marienplatz 17, 50676 Koln


mailto:sekretariat%40romanische-kirchen-koeln.de?subject=
tel:+492212836165
http://www.romanische-kirchen-koeln.de

Die historischen Fenster von
St. Kunibert benétigen lhre Hilfe!

QR-Code scannen oder klicken und
bequem online spenden. Danke!



https://www.skbn-engagement.de/project/meisterwerke-aus-licht-und-glas/

